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تازه های مطبوعات

انعکاس

* عمده روزنامه های سراسری کثير الانتشار 
به جز تعداد مــحــدودی در روز پنج شنبه 18 

اسفندماه، منتشر نشدند.
اطلاعات- امروزه جمهوری اسلامی در ابعاد  •

نظامی پيشرفت های زیادی به دست آورده است 
و ليکن هيچ گاه این پيشرفت ها ما را از پشتوانه 
خلوتی  از  ما  نمی کند،  بی نياز  نظام  مردمی 
مساجد باید بترسيم، باید به فکر چاره باشيم، 
باید به فکر آشتی نسل جوان با مبانی دینی و 
مسجد باشيم. مطمئناً شرایط اقتصادی کشور 
و نابرابری ها و ناکارآمدی  و سوء عملکرد بعضی 
دستگاه ها بی تأثير در واگرایی فعلی نيست. در 
چنين شرایطی شما هر چقدر تبليغات دینی 
داشته باشيد اگر نتيجه عکس ندهد فایده ای 
هم نــدارد! ابتدا باید به فکر نان مــردم باشيم، 
ــرای عدالت باشيم، مــردم باید  باید به فکر اج
اخلاص را در مسئولان ما مشاهده کنند و سطح 
زندگی شان باید پایين تر از مردم باشد تا مردم 

همچنان وفادار بمانند و ایستادگی کنند.
کار وکارگر-عضو شورای عالی کار با بيان  •

این که افزایش 20 درصدی حقوق کارگران 
دولـــت  غير قــانــونــی اســـت، افـــزود :دولـــت و 
کارفرمایان  واقعيت های معيشتی کارگران 

را درک کنند.

ــرارو نوشت :  پورخاقان، رئيس سازمان  • ف
ایــن که حکم  با بيان  قضایی نيروهای مسلح 
نهایی پرونده هواپيمایی اوکراینی به زودی صادر 
خواهد شد، افزود:  در مجموع برای رسيدگی به 
این پرونده 20 جلسه دادگاه برگزار شده است 
که جلسات دادگاه از صبح آغاز می شد و تا ساعت 
12 ادامه می یافت. قضات این پرونده، قضات 
متبحر و دارای سوابق طولانی قضایی، مسلط، 
مومن و متدین هستند که پرونده را دقيق مورد 
بررسی قرار دادند. ختم رسيدگی پرونده اعلام 

شده و به زودی حکم نهایی صادر خواهد شد.
ــام علی  • ــه    مــیــدل ایــســت نــیــوز نــوشــت :ال

اف  رئيس جمهور جمهوری آذربایجان و وزیر 
اطلاعات اسرائيل درباره چشم  انداز همکاری  

های دو جانبه با یکدیگر گفت و گو کردند.
عصرخبر نوشت : محمدجواد آذری جهرمی،  •

وزیر پيشين ارتباطات در کانال تلگرامی خود 
نوشت: تحریم های جدید دولت ایالات متحده 
که به بهانه متوقف کردن توسعه  توان پهپادی 
ایران صورت گرفته است؛ به طور مستقيم تامين 
تجهيزات زیرساخت های توسعه اینترنت در 
ایران را هدف گرفته است و به نظر می رسد با آغاز 
این تحریم ها تامين تجهيزات اپراتورهای ایرانی 
از شرکت های چينی هم با موانع جدی مواجه 
شــود. این در حالی است که برخلاف ادعای 
دولت آمریکا برای رفع برخی محدودیت ها برای 
کاربران ایرانی، هنوز ابزارهای هوش مصنوعی 
مثل ChatGPT و بسياری از خدمات کاربردی 

دیگر برای کاربران ایرانی در دسترس نيست.
نامه نیوز مدعی شد : حداد عادل در مصاحبه  •

با شبکه اینترنتی دانشگاه تهران گفت: آمریکا 
اگر نخواهد ما را به نوکری بگيرد، این معادله 
گاوشيرده را اگر حذف کند، ما با آمریکا هم می 

توانيم روابط اقتصادی داشته باشيم.
رویــداد 24 نوشت : مصطفی ميرسليم در  •

تهران  دانشگاه  اینترنتی  شبکه  با  گو  و  گفت 
گفت: من 100 درصد فيلترینگ اینستاگرام را 
تایيد می کنم. من کاری به نظر »مردم« ندارم! 
100 درصد فيلترینگ اینستاگرام را تایيد می 
کنم؛ باید قطعش کنند، فاجعه است . بدترین 
شبکه در دنياست. الان چيزی را نمی شود بست. 
قبلا می شد موج رادیو را بست، یک فکری کرد، 
می شد داخلش اختلال ایجاد کــرد که خش 
داشته باشد که مردم گوش نکنند. الان که این 

طوری نيست.
ملی  • دبيرخانه   رئيس   : نوشت  خبرآنلاین 

مبارزه با دخانيات در گفت وگو با خبرآنلاین 
ــا ۹۵ مــصــرف سيگار  گــفــت: »از ســـال 8۶ ت
نوجوانان 1۳ تا 1۵ سال 2 برابر شده است. 
همچنين در هر دو گروه افراد 18 تا 2۵ سال 
و 2۵ تا ۳۴ ســال افزایش ۹0درصـــدی انــواع 
دخانيات را شاهد بودیم.« از بررسی های سال 
8۶ تا ۹۵، در بين نوجوانان دختر 1۳ تا 1۵ 
سال، مصرف سيگار بيش از 2 برابر و در واقع 
1۳۳ درصد افزایش یافته است. از طرف دیگر، 
در همين تاریخ، در زنان بالای 18 سال، افزایش 

مصرف ۹0درصدی داشته است.
  تابناک نوشت : »امتداد« از بازگردانده شدن  •

ميرحسين موسوی به مکان حصرش در کوچه 
ــزارش رسانه های  »اخــتــر«، خبر داد. بنا به گ
نزدیک به ميرحسين موسوی و زهرا رهنورد،  
ميرحسين موسوی و زهرا رهنورد از بيمارستان 

به زندان خانگی اختر بازگردانده شده اند.
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کنعانی: ایران هیچ گاه به اینستکس دل نبسته 
بود

کشورهای اروپایی اعلام کردند سيستمی را 
که در سال 201۹ بــرای محافظت از تجارت 
با ایران در برابر تحریم های آمریکا راه انــدازی 
کردند،  تعطيل کرده اند.طبق اذعان کشورهای 
اروپایی تنها یک معامله از طریق این سامانه 
انجام شده است.طبق گزارش آسوشيتدپرس، 
وزیران خارجه فرانسه و آلمان مدعی شده اند : 
10 سهامدار اینستکس )بلژیک، آلمان، فنلاند، 
دانمارک، فرانسه، هلند، نروژ، اسپانيا، سوئد 
و انگليس( به این جمع بندی رسيدند که بعد از 
امتناع ایران برای کار کردن با این سامانه دليلی 
برای ادامه فعاليت آن وجود ندارد. این در حالی 
است که  به گزارش خبرگزاری دانشجو،  ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤال خبرنگاران درباره تصميم کشور های 
سهامدار اینستکس برای تعطيلی این سامانه 
اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران اگرچه هرگز 
به این سازوکار تکيه نکرده و دل نبسته بود، اما 
در کمال حسن نيت، از هيچ همکاری مقتضی 
برای فعاليت این کانال دریغ نکرد. اما متاسفانه 
دولت های اروپایی در کنار بی عملی درباره دیگر 
تعهدات خود، در راه اندازی موثر اینستکس نيز 
ناکام بودند و اقدامات لازم و ضروری برای فعال 
سازی آن در قالب انجام تعهدات اروپا ذیل برجام 

را انجام ندادند.

افشاگری  خبرنگار BBC از فرار رو به جلوی 
مدیران »ایران اینترنشنال« برای جلوگیری 

از ابطال مجوز 

ماجرای انتقال دفتر تلویزیون سعودی »ایران 
اینترنشنال «هر روز ابعاد جدیدتری به خود می 
گيرد .بعد از آن که ادعاهایی مبنی بر تهدید 
ــن شبکه تــوســط جمهوری  جــانــی اعــضــای ای
اسلامی ایران مطرح شد ،حالا یک خبرنگار بی 
بی سی ازفــرار رو به جلوی مدیران این شبکه  
بــرای جلوگيری از ابطال مجوز این شبکه  به 
دليل  انتشار گزارش غلط خبرداده است. »رعنا 
رحيم پور« مجری بی بی سی فارسی که فایل 
صوتی مکالمه وی عليه شبکه ایران اینترنشنال 
ــود، در توئيتی از  چندی پيش منتشر شــده ب
احتمال ابطال مجوز این شبکه خبر داد.به گفته 
این خبرنگار شبکه بی بی سی ، آفکام )نهاد 
نظارت بر رسانه ها در بریتانيا( به وی اطلاع 
داده است که دو هفته قبل از انتقال این شبکه به 
آمریکا، مسئولان شبکه ،  مجوز پخش در بریتانيا 
را پس دادنــد چراکه خطر محکوميت و ابطال 
مجوز آن ها جدی است. به گزارش تسنيم، در 
فایل صوتی که اواســط آبان ماه از رحيم پور در 
فضای مجازی منتشر شد، وی افشا می کند در 
ــران اینترنشنال ابــلاغ شده  رسانه سعودی ای
است که فقط با رهبران احــزاب }تجزیه طلب{ 
گفت وگو و به آن ها تریبون داده شــود! شبکه 
ایران اینترنشنال وابسته به دستگاه اطلاعاتی 
سعودی است که براساس گزارش رسانه های 
انگلستان از جمله گاردین، منابع مالی آن توسط 

سعودی ها تأمين می شود.
در همين حال شهاب اسفندیانی رئيس دانشگاه 
صداوسيما، درصفحه توئيتری خود علت این 
ماجرا را در توافق روز گذشته ایران و سعودی 
بيان کرد و  نوشت :» شرکت ولنت مدیا )وابسته 
به عربستان( مالک ایران اینترنشنال دو هفته 
قبل از بسته شــدن دفاتر و استودیوهای این 
شبکه در لندن مجوز فعاليت آن را به نهاد ناظر 
رسانه ها در انگلستان )آفکام( پس داد و عملا 
از خود سلب مسئوليت کرد. احتمالا این شرط 
ایران برای توافق اخير با عربستان بوده است....

وابسته  شبکه های  این  مستخدم های  بيچاره 
که مثل برده ها و کنيزهای قدیم در بازارهای 
برده  فروشی فروخته می شوند، از این ارباب به 
آن ارباب دست به دست می شوند، از این شهر به 

آن شهر کشيده می شوند.« 

مدیرکل آژانس از مذاکره برای جزئیات 
تعهدات تهران خبر داد

ــس بين المللی  رافائل گروسی، مدیرکل آژان
انــرژی اتمی گفته است که مذاکرات با ایران 
درباره تعهد آن کشور به ارائه اطلاعات در زمينه 
آثار مواد هسته ای در اماکن اعلام نشده به زودی 
آغاز خواهد شد.  او در حاشيه نشست شورای 
حکام آژانــس به این خبرگزاری گفته است که 
این مذاکرات »ظرف یک هفته یا 10 روز، بسته 
به برنامه کاری« صورت خواهد گرفت. به گزارش 
تابناک، در پایان سفر هفته گذشته آقای گروسی 
به تهران، دو طرف بيانيه مشترکی درباره توافق 
برای رفع ابهامات مربوط به فعاليت اتمی ایران 
منتشر کردند هر چند اظهارات دو طرف در این 

زمينه کاملا یکسان نبوده است.

توکلی- »دریابان علی شمخانی دبير شورای عالی 
امنيت ملی ایران طی چند روز گذشته در یک کشور 
خارجی مشغول مذاکرات بسيار مهمی است. 
اعلام قریب الوقوع نتایج این مذاکرات، تحولات 
قابل ملاحظه ای را رقم خواهد زد.« این خبر مهم و 
فوری بود که نور نيوز رسانه نزدیک به شورای عالی 
امنيت ملی در نخستين ساعات روز گذشته منتشر 
کرد. اگرچه برخی گمان کردند که این مذاکرات 
درباره پرونده برجامی ایران انجام گرفته است، 
اما اهميت خبر دست کمی از مذاکرات برجامی 
نداشت و ساعتی بعد به طور رسمی  اعلام شد که 
بن بست7 ساله  تهران- ریاض به پایان رسيده  و 
ایران و عربستان با ميانجی گری چين توافق نامه 
ای را امضا کردند که  ظرف حداکثر 2 ماه، روابط 
دیپلماتيک خود را از سر بگيرند و سفارتخانه ها و 
نمایندگی ها را بازگشایی کنند. خبری مهم که 
مانند یک بمب خبری صدا کرد و در همان دقایق 
اول انتشار آن با واکنش های مختلف داخلی 
و خارجی همراه شد، کشورهای منطقه از آن 
استقبال کردند؛ واشنگتن واکنش ملایمی به آن 
داشت و صدای اعتراض صهيونيست ها را درآورد 
و این خبر تاجایی پيش رفت که برخی از رسانه ها از 

تاثير آن بر قيمت دلار خبر دادند. 
در همين زمينه، نــور نيوز دربــاره جزئيات این 
توافق مهم  نوشته است :» به دنبال سفر بهمن ماه 
رئيس جمهور به پکن، دریابان شمخانی از روز 
هدف  با  پکن  شهر  در  اسفندماه   1۵ دوشنبه 
پيگيری توافقات سفر رئيس جمهور، مذاکرات 
فشرده ای را به منظور حل وفصل نهایی موضوعات 
فيمابين تهران-ریاض با همتای سعودی خود 
آغاز کرد. در پایان این مذاکرات، روز گذشته بيانيه 
سه جانبه ای در پکن با امضای »علی شمخانی« 
نماینده مقام معظم رهبری و دبير شورای عالی 
امنيت ملی، »مساعد بن محمد العيبان« وزیر 
ــورای وزیـــران و مشاور امنيت  مشاور و عضو ش
ملی عربستان سعودی و »وانــگ ئی« عضو دفتر 
سياسی کميته مرکزی حزب کمونيست و رئيس 
دفتر کميسيون مرکزی امــور خارجی حــزب و 
عضو شورای دولتی جمهوری خلق چين صادر 
شد.« »علی شمخانی« دبير شورای عالی امنيت 
ملی نيز  پس از امضای بيانيه مشترک سه جانبه 
ميان جمهوری اسلامی ایران، پادشاهی عربستان 
سعودی و جمهوری خلق چين در پکن اظهار کرد 
:»  گفت وگوهای انجام شده ميان دو کشور صریح، 
شفاف، همه جانبه و سازنده بود. رفع سوءتفاهم ها 
و نگاه رو به آینده در روابط تهران-ریاض، قطعا 
توسعه ثبات و امنيت منطقه ای و افزایش همکاری 
کشورهای حوزه خليج فارس و جهان اسلام را 
برای مدیریت چالش های موجود به دنبال خواهد 
داشت.« علی شمخانی در توضيحاتی دربــاره 
روند این توافق  با اشاره به سفر شی جين پينگ 
به عربستان  درخواست طرف عربستانی از پکن 

برای ميانجی گری در این زمينه و متعاقب آن سفر 
آقای رئيسی به پکن را از زمينه های انجام این توافق 

بيان کرد.
در این بين و در بخشی از مشروح بيانيه مشترک 
ایران و سعودی،  ضمن تقدیر از تلاش های چند 
ساله عراق و عمان باهدف از سرگيری روابط تهران 
و ریاض به موافقت نامه های سال 7۶ و 80 ميان 
دو کشور اشاره شده و آمده است :» در نتيجه  گفت 
وگوهای انجام شده، جمهوری اسلامی ایران و 
پادشاهی عربستان سعودی توافق کردند ظرف 
حداکثر دو ماه، روابط دیپلماتيک خود را از سر 
بگيرند و سفارتخانه ها و نمایندگی ها را بازگشایی 
کنند. دو کشور با تاکيد بر احترام به حاکميت و 
دخالت نکردن در امور داخلی یکدیگر در زمينه 
اجرای موافقت نامه همکاری های امنيتی امضا 
شده در تاریخ 1۳80.1.28خــورشــيــدی برابر 
نيز موافقت نامه  و  2001.۴.17 ميلادی  با  
بازرگانی،  اقتصادی،  همکاری های  عمومی 
سرمایه گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی 
و جــوانــان، امضا شــده در تاریخ 1۳77.۳.۶ 
خورشيدی برابر با 1۹۹8.۵.27ميلادی توافق 
کردند.« در توضيح موافقت نامه امنيتی سال 
80 ميان دو کشور باید گفت که این موافقت نامه، 
موافقت نامه گسترده ای است و شامل12 ماده 
تحت عناوینی نظير همکاری های امنيتی، تبادل 
اطلاعات، پيشگيری از وقوع جرایم سازمان یافته 
و تروریسم، مبارزه با مواد مخدر و مقابله با تردد 
غيرمجاز افراد، قاچاق کالا و انسان در مرزهاست.  
در همين حال وزیر خارجه چين درباره این توافق 
گفت:مذاکرات و گفت وگوی عربستان سعودی و 

ایران در پکن، پيروزی صلح  است.

 استقبال  حزب ا... و انــصــارا... و زهرمارِ 	 
تل آویو 

در این ميان اما خبرِ توافق در شرق به غرب هم 
رسيد و با واکنش واشنگتن همراه شد و سخنگوی 
ــلام کــرد :» آمریکا از  ــاره اع کــاخ سفيد در ایــن ب
گزارش ها درباره احيای روابط دیپلماتيک ميان 
ایران و عربستان سعودی مطلع است. واشنگتن 

از هر گونه تلاش برای پایان جنگ در یمن و کاهش 
تنش در منطقه خاورميانه استقبال می کند.« 
خبرِ خوب و مهم توافق ایران وسعودی با واکنش 
های متعددی همراه شد. دیگر کشورها نيز از این 
توافق مهم و تاریخی استقبال کردند، چين آن را 
»یک پيروزی برای صلح« توصيف کرد، عمان ابراز 
اميدواری کرد که این توافق به پایه های امنيت و 
ثبات در منطقه کمک کند و عراق نيز که در کنار 
عمان ساليان سال برای از سرگيری روابط تهران 
و ریاض تلاش کرده بود، با استقبال این توافق 
را آغازگر صفحه جدیدی از روابــط دیپلماتيک 
ميان دو کشور بيان کرد.سيد حسن نصرا...دبير 
کل حزب ا... لبنان نيز در این باره اظهار کرد :» 
تحولات مربوط به نزدیکی عربستان و ایران خوب 
است و به ضرر مردم منطقه نيست بلکه به نفع آن ها 
خواهد بود. اگر نزدیکی عربستان و ایران در مسير 
عادی پيش برود می تواند افق هایی را در منطقه 
و لبنان باز کند.« محمد عبدالسلام سخنگوی 
جنبش انصارا... یمن نيز در واکنش به این توافق 
گفت :» منطقه به بازگشت روابط طبيعی ميان 
کشورهایش نياز دارد به گونه ای که امت اسلامی 
ــده اش به سبب دخالت های  امنيت مفقود ش
خارجی و در رأس آن دخالت های صهيونيستی 
خارجی  بگيرد.دخالت های  پس  را  آمریکایی 
در راستای بهره برداری از اختلافات منطقه ای 
عمل کــرده است و ایــران هراسی را بــرای ایجاد 
نزاع و درگيری و تجاوز به یمن مورد استفاده قرار 
داد.«  در این ميان اما همان طور که پيش بينی 
می شد تقویت و احيای روابط کشورهای منطقه 
به مذاق تل آویو اصلا خوش نيامده و نخست وزیر 
سابق رژیم صهيونيستی در این باره گفت :» این 
توافق شکست کوبنده و بيانگر سهل انگاری و 
ضعف اسرائيل است. ازسرگيری روابط عربستان 
و ایران تحول خطرناک برای اسرائيل و یک پيروزی 
سياسی برای ایران به شمار می رود.« در ادامه وزیر 
خارجه سابق اسرائيل نيز در توئيتر نوشت: »توافق 
بين ایــران و عربستان سعودی شکست کامل و 
خطرناک سياست خارجی اسرائيل است.این به 
معنی فروپاشی پدافند منطقه ای است که ساخت 

آن عليه ایران شروع شده است.« 

تاکید بر سیاست همسایگی  و آرزوی تداوم 	 
تنش زدایی

در کنار واکنش های بين المللی، خــروج از بن 
بست دیپلماتيک 7 ساله با واکنش های متعددی 
در داخل کشور همراه شد. در همين زمينه امير 
عبداللهيان رئيس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
در توئيتی نوشت:» بازگشت روابط طبيعی ميان 
ــران و عربستان سعودی  جمهوری اسلامی ای
ظرفيت های بزرگی را در اختيار دو کشور، منطقه 
و جهان اسلام قرار می دهد.سياست همسایگی 
به عنوان محور کليدی سياست خارجی دولت 
سيزدهم، با قوت در مسير درست پيش می رود و 
دستگاه دیپلماسی فعالانه در پس تمهيد گام های 
بيشتر منطقه ای است.« محمد جمشيدی معاون 
سياسی دفتر رئيس جمهور نيز نوشت :» سياست 
همسایگی رئيس جمهور بار دیگر جواب داد. در 
مذاکرات رئيس جمهور چين با ایشان در پکن، 
ابتکارهای سازنده منطقه ای مطرح شد که اینک 

به ثمر نشسته است.« 
درایــن ميان    مهدی محمدی مشاور راهبردی 
رئيس مجلس در توئيتی این توافق را پروژه اوليه 
ترسيم کرده و اظهار کرد :» آغاز روابط دیپلماتيک 
با سعودی یک پروژه اوليه است و به خودی خود 
تحول بنيادینی محسوب نمی شود. تصميم های 
آتی سعودی دربــاره کيفيت ارتباط با اسرائيل، 
آتش بس یمن، ریاست جمهوری لبنان و عمليات 
های اطلاعاتی مرکز اعتدال، روشن خواهد کرد 
واقعا با چه چيزی مواجهيم.«  سخنگوی دولت نيز 
به صراحت نوشت : » امنيت و اقتصاد غرب آسيا را 
ملت ها و دولت های غرب آسيا می سازند، بدون 

دخالت خارجی.«
حسن روحانی رئيس جمهور سابق نيز با انتشار 
تصاویر حمله به سفارت سعودی دو هفته قبل 
ــاره ایــن توافق واکنش  از امضای بــرجــام، در ب
ــراز کرد :» خدا نيامرزد آن  متفاوتی داشــت و اب
هایی را که نگذاشتند روابط بين ایران و برخی 
همسایه ها به خوبی انجام بگيرد. کارهای کودکانه 
و احمقانه انجام دادند، به مراکز دیپلماتيک حمله 
ــروز شرایط بهتری  کــردنــد. اگــر ایــن ها نبود ام
داشــتــيــم.«  عبدالناصر همتی نيز بــا کنایه به 
رئيس جمهور، به توافق ایران و عربستان واکنش 
نشان داد و در صفحه توئيتری خــود نوشت :» 
توافق با آژانس و عربستان دو اقدام مثبت بودند. 
تفاهمات بين المللی و تنش زدایی به تدریج آثار 
خود را بر کاهش انتظارات تورمی نشان می دهد، 
حتی در یک روز تعطيل! ادامه تعامل، از خانه تا 
جهان، رمز گشایش امــور و پيش نياز پيشرفت 
ــان زاده  ــض ــدا... رم ــب و توسعه کشور اســـت.« ع
سخنگوی دولت اصلاحات نيز آن را گامی موثر 
برای امنيت منطقه ای دانست و نوشت :» بيش باد« 

ایران و عربستان با میانجی گری چین توافق کردند ظرف حداکثر 2 ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند و سفارتخانه ها و نمایندگی ها را بازگشایی کنند

پایان بن بست ۷ ساله روابط  تهران-ریاض
استقبال    انصارا... و حزب ا...، واکنش ملایم کاخ سفید  و عصبانیت صهیونیست ها  

حضرت آیت ا...خامنه ای پيش از ظهر دیروز 
)جمعه(  با حضور در کنار پيکر دکتر حسن 
غفوری فرد ضمن قرائت فاتحه، نماز ميت اقامه 
کردند.  به گــزارش khamenei.ir جمعی 
از خانواده و بستگان مرحوم غفوری فرد در 
این مراسم حضور داشتند.  در همين حال 
خبرگزاری ایرنا با انتشار فيلمی از حاشيه  
اقــامــه نــمــاز رهــبــر انــقــلاب بــر پيکر مرحوم 
غفوری فرد گزارش داد:رهبر معظم انقلاب 
مرحوم  پيکر  بر  نماز  اقامه  از  پس  اسلامی  
»حسن غــفــوری فــرد« در جمع خــانــواده وی 
گفتند:»خداوند ان شاءا... آقای غفوری فرد را 
که با ایمان زندگی کرد، واقعاً به معنای واقعی 
کلمه، با اولياءشان محشور کند. ان شــاءا... 
خداوند درجاتش را عالی کند.« ایشان بيان 
کردند:»با ایشان که سوابق ما از اول انقلاب 
توی حزب و قضایای بعدی تا امروز الحمدلله 
هميشه با ایشان ارتباط داشتيم، همکاری 
داشتيم. خدا ان شاءا...که ایشان را رحمت 
کند؛ شماها را هم حفظ کند.«همسر مرحوم 
غفوری فرد هم خطاب به مقام معظم رهبری 
گفت: خدا ان شاءا... شما را حفظ کند؛ آقای 
خدمت  خاصی  ارادت  هميشه  غفوری فرد 

شما داشتند.

مرحوم حسن غفوری فرد متولد سال 1۳22 و 
دارای مدرک دکترای فيزیک ذرات هسته ای 
از دانشگاه کانزاس ایالات متحده آمریکا بود؛ 
وی در کارنامه فعاليت سياسی خود دبيری 
انجمن اسلامی دانشجویان ایرانی در آمریکا 
در دوران پيش از انقلاب را ثبت کرده است. 
پس از پيروزی انقلاب اسلامی غفوری فرد 
مدتی رئيس مدرسه عالی ساختمان، وابسته 
به دانشگاه اميرکبير بود و در پی استعفای 
دولت موقت در آبان 1۳۵8 به سمت استاندار 
خراسان منصوب شد؛ پس از شهادت دو تن 
 7 از نمایندگان استان خراسان در انفجار 
تير1۳۶0 وی به عنوان نماینده این استان 
به مجلس اول شــورای اسلامی راه یافت. 
غفوری فرد پس از حضور در مجلس شورای 
اسلامی، در سال های ۶0 تا ۶۴ وزیــر نيرو 
بود .معاون رئيس جمهور و رئيس سازمان 
ــت اول ســازنــدگــی،   تربيت بــدنــی در دولـ
نمایندگی مــردم تــهــران  در مجالس پنجم، 
هفتم و هشتم ، مشاور رئيس جمهور در علوم 
و فنون و مشاورت در امور تحقيقاتی و رئيس 
هيئت بازرسی و نظارت شورای عالی انقلاب 
مؤتلفه  حــزب  در  فعاليت  کنار  در  فرهنگی 
اسلامی از جمله سوابق مدیریتی و اجرایی 

این استاد دانشگاه است که صبح پنج شنبه 18 
اسفندماه پس از طی یک دوره بيماری در سن 
7۹ سالگی درگذشت. در کنار این موارد او 
سابقه کاندیداتوری در سومين دوره انتخابات 
ریاست جمهوری پس از شهادت محمد علی 
ریاست  انتخابات  دوره  هشتمين  و  رجایی 
جمهوری را در کارنامه خود داشت. سران قوا، 
رئيس تشخيص مصلحت نظام، حسن روحانی 
و دیگر مقامات و مسئولان کشوری در پيام 
هایی جدا گانه درگذشت این یارِ دیرین امام 
و رهبری را تسليت گفتند. آیت ا... رئيسی در 
بخشی از پيام تسليت خود دراین باره تصریح 
ــزار متعهد با سابقه  کــردنــد:»ایــن خدمت گ
عرصه های  در  اجرایی  و  مدیریتی  طولانی 
گوناگون از وزارت نيرو و ریاست سازمان تربيت 
بدنی تا حضور در ادوار مجلس شورای اسلامی 
منشأ خدمات ارزنده ای بود که همواره در یادها 
باقی خواهد ماند.« رئيس مجلس نيز در بخشی 

از پيام تسليت خود مرحوم دکتر غفوری فرد 
را به عنوان »فعال سياسی خوش نام، دلسوز 
و مؤثر و مدیر اجرایی پرتلاش همواره منشأ 
خير و اثرگذار برشمردند« و حجت الاسلام 
اژه ای نيز تاکيد کــردنــد:»آن مرحوم که در 
ــره مــدیــران دلسوز انقلاب اسلامی قرار  زم
داشتند در مسئوليت هایی همچون ریاست 
هيئت بازرسی و نظارت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، نمایندگی مجلس، هيئت منصفه 
مطبوعات، وزارت نيرو و ریاست سازمان تربيت 

بدنی، منشأ خدمات ارزنده ای بودند.«
در همين زمينه مراسم وداع و تشييع پيکر 
ــا حضور  ــرد روز گــذشــتــه ب ــوری ف ــف حــســن غ
قشرهای مختلف مردم و مسئولان  با حضور 
جمعی از شخصيت های سياسی کشور  در 
حسينيه جماران برگزار شد. پيکر دکتر غفوری 
فرد امروز در حرم امام رضا)ع( به خاک سپرده 

می شود.

حسن غفوری فرد پس از طی یک دوره بیماری در سن 7۹ سالگی درگذشت 

 اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر
 دکتر حسن غفوری فرد 


